Чăваш Республикин
Ҫĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023 № 1682

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.07.2023 № 1105 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                             М.Л. Семенов

[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 13.11.2023г. № 1682

Перечень
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственное структурное подразделение

	Муниципальные услуги

	1
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	2
	Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений

	Услуги по делегированным государственным полномочиям Российской Федерации и переданным государственным полномочиям Чувашской Республики

	3
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, иных документов, подтверждающих факт государственной регистрации актов гражданского состояния

Отдел ЗАГС администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	4
	Государственная регистрация брака

	5
	Государственная регистрация расторжения брака

	6
	Государственная регистрация смерти

	7
	Государственная регистрация рождения

Перечень
государственных и муниципальных услуг, передаваемых в Администрацию посредством республиканской информационной системы межведомственного электронного взаимодействия в Чувашской Республике

	Муниципальные услуги

1
	Заключение договора социального найма или внесение изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	2
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов*

	3
	Предварительное согласование предоставления земельных участков

	4
	Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность

	5
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики

	6
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	7
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства

	8
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства*

	10
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	11
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	12
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения

	13
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции*

	14
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	15
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	16
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	17
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма

	18
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	19
	Выдача справок социально-правового характера, архивных копий, архивных выписок из документов
	Сектор архивного дела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	20
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	21
	Подготовка, выдача и продление ордера-разрешения на производство земляных работ*
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Услуги по делегированным государственным полномочиям Российской Федерации и переданным государственным полномочиям Чувашской Республики

	22
	Предварительное разрешение на совершение от имени несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	23
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка

	24
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	25
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними

	26
	Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация)

	27
	Включение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма  специализированных жилых помещений

	28
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Сектор комиссии по делам несовершеннолетних администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	29
	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	30
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых
помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

* При отсутствии технической возможности, до начала организации передачи по защищенным каналам связи электронных образов заявления и прилагаемых документов,  оказание муниципальных услуг осуществляется путем предоставления специалистами МФЦ практической помощи заявителям в подаче заявления в электронной форме посредством ЕПГУ.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
руководитель аппарата администрации
города Новочебоксарска
______________Е.Ю. Дмитриев
«___» ___________ 2023 г.

Начальник отдела экономического развития
и торговли администрации города Новочебоксарска
______________ Р.Ф. Ялфимова
«___» ___________ 2023 г.

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
______________И.П. Питимирова
«___» ___________ 2023 г.

Исп. Леонтьева Т.В.
Тел. 73-04-89

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]